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Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål fra Europaudvalget stillet den 3. oktober 2018 

efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

EUU alm. del spørgsmål 18 

Ministeren bedes oplyse, om Danmark i overensstemmelsen med EU-retten kan indføre et totalforbud 

imod import af dyretrofæer som f.eks. løvetrofæer fra tredjelande og EU-lande. 

 

Svar 

Mange arter, som er genstand for trofæjagt, er omfattet af Washingtonkonventionen (Konventionen 

om international handel med udryddelsestruede vilde dyr og planter) også kaldet CITES, og der kræ-

ves særlige CITES-tilladelser (eksport og/eller importtilladelse) for at bringe trofæer ind i Danmark. 

Det gælder for eksempel løvetrofæer. De arter, der ikke er omfattet af CITES, kan hjemtages uden CI-

TES-tilladelser.  

 

I Danmark gennemføres CITES-bestemmelserne ved Rådets forordning (EF) nr. 338/97 af 9. decem-

ber 1996 og bekendtgørelse nr. 935 af 27. juni 2016 om beskyttelse af vilde dyr og planter ved kontrol 

af handlen hermed (Washingtonkonventionen/CITES). 

 

Det fremgår af rådsforordningens præambel afsnit 3, at bestemmelserne i forordningen ”ikke er til 

hinder for, at medlemsstaterne i overensstemmelse med traktaten træffer eller opretholder skærpede 

foranstaltninger, navnlig med hensyn til opbevaring af enheder af arter, som er omfattet af denne for-

ordning”. 
 

Det er således som udgangspunkt muligt at indføre skærpede foranstaltninger i det omfang, disse ikke 

vil være i strid med traktaten og EU-domstolens praksis. Hvis man ønsker at indføre et totalforbud 

imod import af dyretrofæer, skal der i den forbindelse foretages en konkret vurdering.  

 

På CITES partskonferencen i 2016 var der fokus på jagttrofæer, og EU arbejdede for strengere vurde-

ring af, hvorvidt trofæjagten var gavnlig for bestandene. Dette forventes udmøntet i den igangværende 

revision af Kommissionens forordning (EF) Nr. 865/2006 af 4. maj 2006 om gennemførelsesbestem-

melser til Rådets forordning (EF) nr. 338/97. 
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